
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI”
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado

P.zza Paolo Ercole, 6 – 15023 Felizzano (AL) - CF96034370062
Tel.0131-791122 – FAX 0131-791395

www.icpascoli-felizzano.it
email: icpascoli-felizzano@libero.it – alic81800q@istruzione.it – PEC: alic81800q@pec.istruzione.it

Prot. n. 352 A37 Felizzano, 03/02/2014
DETERMINA N .5

OGGETTO: Determina dirigenziale per l’affidamento del servizio  turistico per la
realizzazione del VIAGGIO DI ISTRUZIONE per l’A.S. 2013/14 a TRIESTE.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’art. 11, co. 2 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei Contratti Pubblici di lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale dispone che
“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte;
Visto il Codice dei contratti art. 125 D. Lgs. 163/2006;
Visto il Regolamento di Istituto vigente;
Visto il POF approvato dagli organi collegiali;
Viste le proposte dei Consigli di Classe in ordine alle visite di istruzione;
Vista la delibera del Consiglio di Istituto in data 31/01/2014;
Ritenuto di scegliere quale modalità della scelta del contraente la procedura in economia di cui
all’art. 34 del D. I. 44/2001, prevista per importi di spesa compresi fra 4.000,00 e 40.000,00 euro,
mediante la procedura comparativa aperta a più operatori economici.
La scelta dell’Agenzia offerente il servizio avverrà tenendo conto dell’offerta economicamente più
vantaggiosa rispetto al rapporto prezzo/qualità/quantità dei servizi.
Visti il CIG (Codice Identificativo Gare) acquisiti da questa stazione appaltante;
Considerato che l’oggetto del contratto è la fornitura del servizio turistico per la realizzazione del
VIAGGIO DI ISTRUZIONE per l’A.S. 2013/14 a:
•TRIESTE

DETERMINA
di procedere, mediante lettera di invito e bando pubblicati dalla data del 03/02/2014 all’albo
dell’Istituto e sul sito web www.icpascoli-felizzano.it. :

1. all’individuazione dell’agenzia a cui affidare l’organizzazione del viaggio di istruzione;
2. di avere presentato e fatto approvare dal Consiglio di Istituto  in data 31/01/2014 ,la lettera di
invito, il bando e la modulistica complementare che fanno parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;
3. di pubblicare sul sito web dell’ Istituto (www.icpascoli-felizzano.it.) la presente determina;
4. individuare l’agenzia aggiudicataria secondo il criterio “dell’offerta economicamente più
vantaggiosa rispetto al rapporto prezzo/qualità/quantità dei servizi”;
5.che le ditte interessate devono presentare le offerte, unitamente alla documentazione
complementare richiesta, con le modalità ed entro i termini indicati nell’allegata “lettera di invito”;
6. di affidare l’attività istruttoria al DSGA.

IL DIRIGENTESCOLASTICO*
Prof.ssa Pierangela DAGNA

(firma omessa ai sensi dell’art. 3 co. 2 D.Lgs. 39/1993)


